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Locarno 21.10.2023 N. Osterwalder 

Domanda: con chi ti sei immedesimata/to? 
Nella storia intervengono diversi personaggi, presentati in maniera non giudicante. Indubbiamente capita di 

immedesimarsi maggiormente in uno/a piuttosto che in un altro/a. 

Con chi ti senti 
maggiormente in 
sintonia? 

Perché? 

  

Con chi ti senti più in 
antitesi? 

Perché? 
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Locarno 21.10.2023 N. Osterwalder 

Domanda: Libertà 

Ordinamento: libertà individuale 
Metti in ordine i personaggi della storia in base alla tua percezione. Chi dà più valore alla libertà individuale 

e chi meno. Con una frase accanto al nome argomenta la tua scelta. 

Posizione Nome Argomentazione 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   
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Locarno 21.10.2023 N. Osterwalder 

Domande: Responsabilità 

Ordinamento: responsabilità nei confronti dell’emergenza climatica  
Metti in ordine i personaggi della storia in base alla tua percezione. Chi dà più valore alla responsabilità nei 

confronti dell’emergenza climatica e chi meno. Con una frase accanto al nome argomenta la tua scelta. 

Posizione Nome Argomentazione 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   
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Locarno 21.10.2023 N. Osterwalder 

Domanda: Che cosa significa essere liberi 
Concentriamoci sul concetto di libertà: che cosa rappresenta la libertà per Letizia? E per Cinzia? E per Rolf? 

E per Ivan? 

Per … La libertà significa 

Letizia?  

Cinzia?  

Rolf?  

Ivan?  

E per te?  
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Locarno 21.10.2023 N. Osterwalder 

Domanda: rispetto per gli altri / non-discriminazione / tolleranza 
Esploriamo questi valori, cerchiamo di creare un ordinamento rispetto ai personaggi messi in scena. 

Chi ti è sembrato esprimere maggiormente i valori di rispetto, non discriminazione e tolleranza, 

rispettivamente chi meno? 

Posizione Nome Argomentazione 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

 


